
Zasady bezpiecznych relacii personelu z dziećmi - załącznik nr 2

Zasady bezpieeznych reiacji personelu Pzedszkola Samoządowego z Odziałem lntegraryjnym w Mochań z dziećmi

Naczelną zasadąwszystkieh czynności podejmowanych przez personel jest działanie dla dobra dzieoka i w jego

najlepszym interesie. Personel traktuje dziecko z szacunkiem oraz uwzględnia jego godność i potrzeby.

Niedopuszczalne jest stosowanie przemocy wobec dziecka w jakiejkolwiek formie. Personel realizując te cele dziata w
ramach obowiązującego prawa, przepisów wewnętrznych instytucji oraz swoich kompetencii. Zasady bezpiecznych
relacji personelu z dziećmi obowiązują wszystkich pracowników, stażystów, praktykantów i wolontariuszy. Znajorność i
zaa kceptowa n ie zasad są poMie rdzo ne podp isa n iem oświadczenia - załąenik 2a.

Relacle personelu z dziećmi
Jesteś zgbowązanyla do uirzymywania profuslonalnej relac.ji z dziećmi ! każdorazowego rozważenia, czy Twoja reakeja,
komunikat bądz działanie wobec dziecka są adekwatne do sytuacji, bezpieczne, uzasadnione i sprawiedliwe wobec
innych dzieci. Działaj w sposób otwańy i przejzysty dla innych, aby zminimalizowaó ryzyko błędnej interpretacji Twojego
zachowania

Komunikacja z dziećmi
1. W komunikacji z dziećmi zachowuj cierpliwośó j szacunek
2. Słuchaj uwaznie dzieci i udzielaj im odpowiedzi adekwatnych do ich wieku i danej sytuacji.
3. Nie wolno Ci zawstydzać. upokażać, lekceważyć i obłażaC dziecka. Nie wolno Cikzyv-eó na dziecko w sytuacji
innei niż wynikająca z bezpieczeństwa dzieeka lub innych dziect,
4, Nie wolno Ci ujawniać informacji wraźliwych dotyczących dziecka wobec osób nieuprawnionych, w tym wobec innych
dzieci Obejmuje to wizerunek dziecka, informacje o jego/jej sytuacji rodzinnej, ekonomicznej, medycznej, opiekuńcze.j i

prawnel.
5. Podejmując decyzje dotyczące dziecka, poinformuj je o tym i staraj się brać pod uwagę jego oczekiwania.
6. Szanuj prawo dziecka do prywatnośoi, Jeśli konieczne jest odstąpienie od zasady poufności, aby chronió dziecko,
wyjaśnij mu to najszybciej jak to moźliwe
7 Jeśli pojawi się konieczność porozmawiania z dzieckiern na osobności, zostaw uchylone drzwi do pomieszczenia i

zadbaj, aby być w zasłęgu wzroku innych. Możesz teź poprosić drugiego Brscownika o obecność podczas takiej
rozmowy
8. Nie wo|no Ci zachowywać się w obecności dzieci w sposób niestosowny. Obejmuje to używanie wulgarnych sów,
gestów i źańów, czynienie obraźliwych uwag, nawiązywanie w wypowiedziach do aktywności bądź atrakcyjności
seksualnej oraz wykorzystyrłanie Wobec dziecka relacji władzy lub przewagi flzycznej (zastraszanie, przymuszanie,
groźby),
9 Zapewnij dzieci, że ieśli czują się niekomfońowo w jakiejś sytuacji, wobec konkretnego zachowania czy słów, mogą o
tym powiedzieć Tobie lub wybranej przez dziecko osobie (w zależności od procedur intenłencji, jakie przyjęła instytucja)
i mogą oczekiwać odpowiedniej reakcji i/lub pomocy
Działania z dziećmi
1 Doceniaj i szanuj wkład dzieci w podejmowane działania, aktywnie je angazuj i traktuj równo bez względu na ich płec,

orientację seksualną, sprawnośc/niepełnosprawność, statu§ społeczny, etniczny, kulturowy, religijny i światopogłąd.
2 Unikaj faworyzowania dzieci
3, Nie wo|no e i nawiązywać z dzieckiem jakiehkolwiek relacji romantycznyeh lub seksualnych ani składać mu propozycji

o nieodpowiednim charakteze Obejmuje to takźe seksualne komentarze, żarty, gesty oraz udostępnianie dzieciom
treści erotycznych i pornograficznych bez względu na ich formę.
4. Nie wolno Ci utrwalać wizerunku dziecka (filmowanie, nagrywanie głosu, fotografowanie) dla potrzeb prywatnych.

Dotyczy to także umożliwienia osobom trzecim utnłvalenia wizerunków dzieci, jeśli dyrekcja nie została o tym
poinformorłana, nie wyraziła na to zgody i nie uzyskała zgód rodzicawlopiekunów prawnych craz samych dzieci
5. Nie wołno Ci proponować dzieciom alkoholu, wyrobćw tytoniowych ani nielegalnych substancji, jak również używać
ich w obecności dziecj-
6. Nie wolno Ci przyjnrowac pieniędzy ani prezentów od dziecka, ani rodziców/opiekunów dziecka Nie wolno Ci
wchodzic w relacle jakiejkolwiek zalożności wobec dziecka lub rodziców/opiekunów dziecka Nie wolno Ci zachowywac
się w sposób mogący sugerować innym istnienie takiej zaleźności i prowadzący do oskarźeń o nierówne traktowanie
bądź caerpanie korzyści majątkowych i innych. Nie dotyczy to okazjonalnych podarków związanych ze świętami w roku
szkolnym, np. kwiatów, prezentów składkowych czy drobnych upominków
7, Wszystkie ryzykowne sytuacie, które obejmują zauroczenie dzieckiem przez pracownika lub pracownikiem pzez
dziecko, muszą być raportowane dyrekcji. Jeśli jesteś ich świadkiem rĘaguj stanowezo, ale z wyczuciem, aby zachować
godnośc osób zainteresowanych.

Kontakt flzyczny z dziećmi
Każde przemocowe działani€ wobec dziecka jest niedopuszczalne. lstnieją jednak sytuacje, w których flzyczny kontakt z
dzieckiem może być stosowny i spełnia zasady bezpiecznego kontaktu: jest odpowiedzią na potrzeby dziecka w danym



Załącmiknr2a
do procłdury określaj ącej

zakres kompetencji osoby odpowiedzialnej

za przygotowanie personelu placówki do

stosowania standardów ochrony mdoletnicĘ
zasady przygotołania penonelu do ich stosowania

oraz sposoby dokumentowania tej czynności

(miejscowość, dała)

oświadczenie

Oświadczam, że zapnntałam się l zapontńem się ze standardami ochrony małoletrich,

obowiązującymi w (nazwa placówki) i zostałam

poinstruowana l zostałempoinstruowany o konieczności i zasadach ich stosowania.

(podpis pracownika)


